
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της 1ης προκήρυξης Καθεστώτος 

Ενισχύσεων «Καθεστώς Περιοχών Ειδικής Ενίσχυ-
σης» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022.

2 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50815 (1)
Τροποποίηση της 1ης προκήρυξης Καθεστώτος 
Ενισχύσεων «Καθεστώς Περιοχών Ειδικής Ενίσχυ-
σης» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), και ιδίως τα άρθρα 29 και 30 
και 51 έως 57 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5203/2025 
(Α’ 87).

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 651/2014 της Επιτρο-
πής της 17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερι-
κή αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
[Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός (Γ.Α.Κ.)] (EE L 187), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Κανονισμό (ΕΕ) 
2023/1315 της Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023.

3. Την υπό στοιχεία C(2002) 25 final/06-01-2022 πράξη 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με την οποία ενέκρινε τον 
Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων για την Ελλάδα (1 
Ιανουαρίου 2022 - 31 Δεκεμβρίου 2027) - Κρατική ενί-
σχυση SA. 100372 (2021/N) - Ελλάδα, όπως τροποποιή-
θηκε με την C(2022) 5087 final/14-07-2022 πράξη της.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

12. Την υπ’  αρ. 47559/19-6-2025 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Ανάπτυξης «Καθορισμός του ποσού, κατά είδος 
ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται 
στο καθεστώς ενισχύσεων “Καθεστώς περιοχών ειδικής 
ενίσχυσης” του αναπτυξιακού ν. 4887/2022, του έτους 
2025» (Β’ 3118).

13. Το υπό στοιχεία 110040 ΕΞ 24/06/2025 έγγραφο 
της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων και Χρημα-
τοδοτικών Εργαλείων της Εθνικής Αρχής Συντονισμού με 
θέμα «Διατύπωση γνώμης επί σχεδίου Προκήρυξης υπο-
βολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτι-
κών σχεδίων στο πλαίσιο του Καθεστώτος Ενισχύσεων 
“Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα” του αναπτυξιακού 
νόμου 4887/2022, όπως ισχύει».

14. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3357

45219



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45220 Τεύχος B’ 3357/01.07.2025

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 49926/26.6.2025 (Β’ 3306) 

υπουργική απόφαση «1η προκήρυξη Καθεστώτος Ενι-
σχύσεων “Καθεστώς Περιοχών Ειδικής Ενίσχυσης” του 
ν. 4887/2022», ως εξής:

1. Στην περ. β του άρθρου 1 προστίθενται ως 26 και 
27 τα ακόλουθα σημεία: (α) η Περιφερειακή Ενότητα Κο-
ζάνης με την ονομασία «Ζώνη Απολιγνιτοποίησης Κο-
ζάνης», (β) Ο Δήμος Μεγαλόπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, με 
την ονομασία «Ζώνη Απολιγνιτοποίησης Μεγαλόπολης».

2. Στο άρθρο 21 παρ. 4 περ. α σημείο αβ το άρθρο 23 
αντικαθίσταται ως 24, στην παρ. 7 σημείο α το άρθρο 23 
αντικαθίσταται ως άρθρο 24.

3. Στο άρθρο 24 παρ. 1 τελευταίο εδάφιο το άρθρο 28 
αντικαθίσταται ως άρθρο 29, στην παρ. 6 το άρθρο 25 
αντικαθίσταται ως άρθρο 26.

4. Στο άρθρο 26 παρ. 3 σημείο στ πρώτο εδάφιο το άρ-
θρο 23 αντικαθίσταται ως 24, σημείο ζ πρώτο εδάφιο το 
άρθρο 23 αντικαθίσταται ως 24 και στο σημείο η πρώτο 
εδάφιο το άρθρο 23 αντικαθίσταται ως 24.

5. Στο άρθρο 29 παρ. 1 δεύτερο εδάφιο το άρθρο 25 
αντικαθίσταται ως 26.

Έναρξη ισχύος
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 250564 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-12-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει » (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό στοι-
χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

4. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019.
5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 234286/17-6-2025 εισήγηση περί τεκμη-
ριωμένου πρωτογενούς αιτήματος για έγκριση δαπάνης 
και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας και αμοιβής για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Τρικάλων για το Α’ εξάμη-
νο του 2025, με τις σχετικές αποφάσεις Α/Α 1814 (ΑΔΑ: 
986Θ7ΛΡ-Ω3Σ) και Α/Α 1815 (ΑΔΑ: ΨΜΟΘ7ΛΡ-Μ48).

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ Εξάμηνο 2025, για οχτώ υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας καθώς και για δύο εξ’ αυτών υπαλ-
λήλων και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, στα πλαίσια 
αρμοδιοτήτων του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Τρικά-
λων, όπως: Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως 
έργου και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, 
την τήρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την 
προστασία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μο-
νάδων και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη 
του υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και Σαββατοκύριακα 
και αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υπο-
βάθμιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων, Επιτροπές εκτίμησης ζημιών επιχειρήσεων από 
το φαινόμενο Daniel κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45221Τεύχος B’ 3357/01.07.2025

οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο 2025, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικά-
λων, Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έργου 
και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την τή-
ρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προστα-
σία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων 
και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη του 
υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα και 
αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υποβάθ-
μιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων Επιτροπές εκτίμησης ζημιών επιχειρήσεων από 
το φαινόμενο Daniel κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο 
τους. Ορίζουμε ότι:

α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περι-
βάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
οκτώ υπάλληλοι για απογευματινή και δύο εξ’αυτών 
υπαλλήλων για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά εννιακοσίων 
ωρών για το Β’ Εξάμηνο 2025,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 

όριο ενενήντα έξι ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για εκατό ώρες για το Β’ Εξάμηνο 2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ Εξάμηνο 
2025, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2025 και 
ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με διαμορφω-
μένη πίστωση 257.000,00€.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Τρικάλων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέ-
σιμες μέρες για το Β’ Εξάμηνο 2025, θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων 
οικονομικού έτους 2025 και ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 
073, ΚΑΕ 0512 με διαμορφωμένη πίστωση 102.000,00€.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε 
Τρικάλων και η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 27 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45222 Τεύχος B’ 3357/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033570107250004*


		2025-07-01T20:53:40+0300




